ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  12/2021 - DL 31/202131/202105/03/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/202112/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços08/03/202108/03/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTAR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS A ENFARDADEIRA DA SECRETARIA, A QUAL NECESSITA DE REFORMA GERAL EM PRATICAMENTE TODO COMANDO DO EQUIPAMENTO, ONDE PODEMOS DESTACAR A SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SUAS CONJUNTURAS, TROCA DE PISTÃO, BIELA, CORRENTES DO COMANDO E AJUSTES DE SOLDA.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMARTINI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (4040)1 TRILHO INFERIOR DA ENFARDADEIRA PC 1 - 90,00    90,002 TRILHO ENFARDADEIRA PC 2 - 18,00    36,003 FACA CANAL PRENSAGEM PC 1 - 144,00    144,004 PARAFUSO 10X40 Und 3 - 4,50    13,505 ROLAMENTO AUTO COMPENSADOR1208 PC 2 - 280,00    560,006 FACA PISTÃO 4030 PC 1 - 170,00    170,007 ROLAMENTO 6308 TIPO A PC 2 - 85,00    170,008 PARAFUSO 10X25 Und 3 - 2,30    6,909 CORRENTE SIMPLES ASA 60 129 ELOS Und 2,51 - 80,00    200,8010 CORRENTE DUPLA ASA 60 127 ELOS Und 2,44 - 177,00    431,8811 BIELA COMPLETA PC 2 - 371,00    742,0012 MOLA DO GARFO AJUSTADOR PC 2 - 165,00    330,0013 CRUZETA Und 2 - 363,00    726,0014 BUCHA PC   4 - 235,00    940,0015 ROLO DE TRANSPORTE PC 1 - 41,00    41,0016 ROLAMENTO 6204 Und 2 - 27,00    54,00São Bernardino,   8   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  12/2021 - DL 31/202131/202105/03/2021Folha:  2/2MARTINI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (4040)17 ROLAMENTO 2306 Und 1 - 94,00    94,0018 ROLAMENTO 6208 Und 1 - 62,00    62,0019 ROLAMENTO 6207 Und 3 - 50,00    150,0020 MÃO DE OBRA Und 35 - 95,00    3.325,0021 SOLDA Und 1 - 550,00    550,00Total do Fornecedor: 8.837,08Total Geral: 8.837,08
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 215.708,73

São Bernardino,   8   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  12/2021 - DL 31/202131/202105/03/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/202112/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços08/03/202108/03/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTAR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS A ENFARDADEIRA DA SECRETARIA, A QUAL NECESSITA DE REFORMA GERAL EM PRATICAMENTE TODO COMANDO DO EQUIPAMENTO, ONDE PODEMOS DESTACAR A SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SUAS CONJUNTURAS, TROCA DE PISTÃO, BIELA, CORRENTES DO COMANDO E AJUSTES DE SOLDA.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMARTINI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (4040)1 TRILHO INFERIOR DA ENFARDADEIRA PC 1 - 90,00    90,002 TRILHO ENFARDADEIRA PC 2 - 18,00    36,003 FACA CANAL PRENSAGEM PC 1 - 144,00    144,004 PARAFUSO 10X40 Und 3 - 4,50    13,505 ROLAMENTO AUTO COMPENSADOR1208 PC 2 - 280,00    560,006 FACA PISTÃO 4030 PC 1 - 170,00    170,007 ROLAMENTO 6308 TIPO A PC 2 - 85,00    170,008 PARAFUSO 10X25 Und 3 - 2,30    6,909 CORRENTE SIMPLES ASA 60 129 ELOS Und 2,51 - 80,00    200,8010 CORRENTE DUPLA ASA 60 127 ELOS Und 2,44 - 177,00    431,8811 BIELA COMPLETA PC 2 - 371,00    742,0012 MOLA DO GARFO AJUSTADOR PC 2 - 165,00    330,0013 CRUZETA Und 2 - 363,00    726,0014 BUCHA PC   4 - 235,00    940,0015 ROLO DE TRANSPORTE PC 1 - 41,00    41,0016 ROLAMENTO 6204 Und 2 - 27,00    54,00São Bernardino,   8   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  12/2021 - DL 31/202131/202105/03/2021Folha:  2/2MARTINI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (4040)17 ROLAMENTO 2306 Und 1 - 94,00    94,0018 ROLAMENTO 6208 Und 1 - 62,00    62,0019 ROLAMENTO 6207 Und 3 - 50,00    150,0020 MÃO DE OBRA Und 35 - 95,00    3.325,0021 SOLDA Und 1 - 550,00    550,00Total do Fornecedor: 8.837,08Total Geral: 8.837,08
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 215.708,73

São Bernardino,   8   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL